

# BUNDESGESETZBLATT

## FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1999

Ausgegeben am 30. Dezember 1999

Teil II

**513. Kundmachung: Aufwertung und Anpassung nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz, dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz, dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz und dem Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetz für das Kalenderjahr 2000**

**513. Kundmachung der Bundesministerin für Arbeit, Gesundheit und Soziales über die Aufwertung und Anpassung nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz, dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz, dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz und dem Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetz für das Kalenderjahr 2000**

### Artikel I

Auf Grund

1. der §§ 108 Abs. 1 und 108b des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 189/1955, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 179/1999,
2. der §§ 49 und 51 des Gewerblichen Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 560/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 179/1999,
3. des § 47 des Bauern-Sozialversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 559/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 179/1999,
4. des § 64 Abs. 3 des Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 200/1967, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 174/1999,

wird kundgemacht:

§ 1. Für das Kalenderjahr bzw. Beitragsjahr 2000 wurden ermittelt:

1. die Aufwertungszahl auf Grund des § 108 Abs. 2 ASVG in Verbindung mit § 108a ASVG mit 1,020;
2. die tägliche Höchstbeitragsgrundlage auf Grund des § 108 Abs. 3 ASVG mit 1 440 S;
3. die Aufwertungsfaktoren auf Grund des § 108 Abs. 4 ASVG

für die Jahre	mit dem Faktor
1938 und früher .....	75,141
1939 bis 1946.....	66,792
1947 .....	37,564
1948 .....	22,548
1949 .....	18,918
1950 .....	15,014
1951 .....	11,121
1952 .....	10,009
1953 .....	9,460
1954 .....	8,901
1955 .....	8,614
1956 .....	8,229
1957 .....	7,889
1958 .....	7,674
1959 .....	7,510
1960 .....	6,954
1961 .....	6,449
1962 .....	5,950
1963 .....	5,556
1964 .....	5,191
1965 .....	4,803

für die Jahre	mit dem Faktor
1966 .....	4,515
1967 .....	4,215
1968 .....	4,000
1969 .....	3,735
1970 .....	3,477
1971 .....	3,191
1972 .....	2,889
1973 .....	2,633
1974 .....	2,373
1975 .....	2,228
1976 .....	2,095
1977 .....	1,976
1978 .....	1,879
1979 .....	1,797
1980 .....	1,717
1981 .....	1,635
1982 .....	1,580
1983 .....	1,537
1984 .....	1,485
1985 .....	1,429
1986 .....	1,400
1987 .....	1,368
1988 .....	1,343
1989 .....	1,309
1990 .....	1,256
1991 .....	1,201
1992 .....	1,153
1993 .....	1,108
1994 .....	1,082
1995 .....	1,053
1996 .....	1,028
1997 .....	1,028
1998 .....	1,015

§ 2. Für das Kalenderjahr 2000 werden die festen Beträge nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz auf Grund des § 108 Abs. 9 ASVG unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1999 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 5 Abs. 2 Z 1 statt 299 S mit 305 S,
2. im § 5 Abs. 2 statt 3 899 S mit jeweils 3 977 S,
3. im § 44 Abs. 6 lit. a statt 659 S mit 672 S,
4. im § 44 Abs. 6 lit. b statt 245 S mit 250 S,
5. im § 56a Abs. 2 Z 1 statt 633 S mit 646 S,
6. im § 56a Abs. 2 Z 2 statt 51 S mit 52 S,
7. im § 74 Abs. 1 statt 259 S mit 264 S,
8. im § 74 Abs. 1 statt 1 025 S mit 1 046 S,
9. im § 74 Abs. 6 statt 216 617 S mit 220 949 S,
10. im § 76a Abs. 3 statt 238 S mit 243 S,
11. im § 76b Abs. 1 statt 162 S mit 165 S,
12. im § 77 Abs. 2a statt 550 S mit 561 S,
13. im § 77 Abs. 4 statt 129 599 S mit 130 377 S,
14. im § 77 Abs. 4 statt 195 356 S mit 196 528 S,
15. im § 77 Abs. 4 statt 1 025 S mit 1 046 S,
16. im § 77 Abs. 4 statt 1 540 S mit 1 571 S,
17. im § 122 Abs. 4 statt 4 673 S mit 4 766 S,
18. im § 136 Abs. 3 statt 44 S mit 45 S,
19. im § 141 Abs. 3 statt 4 673 S mit 4 766 S,
20. im § 141 Abs. 5 statt 1 400 S mit 1 428 S,
21. im § 154a Abs. 7 statt 76 S mit 78 S,

22. im § 155 Abs. 3 statt 76 S mit 78 S,
23. im § 155 Abs. 3 statt 194 S mit 198 S,
24. im § 181 Abs. 1 statt 129 599 S mit 130 377 S,
25. im § 181 Abs. 2 statt 129 599 S mit 130 377 S,
26. im § 181 Abs. 2 statt 64 795 S mit 65 184 S,
27. im § 181 Abs. 6 statt 64 795 S mit 65 184 S,
28. im § 181b lit. a statt 64 795 S mit 65 184 S,
29. im § 181b lit. b statt 86 402 S mit 86 920 S,
30. im § 181b lit. c statt 129 599 S mit 130 377 S,
31. im § 212 Abs. 3 statt 7 081 S mit 7 123 S,
32. im § 212 Abs. 3 statt 15 402 S mit 15 494 S,
33. im § 212 Abs. 3 statt 28 430 S mit 28 601 S,
34. im § 212 Abs. 3 statt 7 106 S mit 7 149 S,
35. im § 239 Abs. 1 statt 6 685 S mit 8 312 S,
36. im § 253c Abs. 2 statt 12 180 S mit jeweils 12 253 S,
37. im § 253c Abs. 2 statt 16 240 S mit jeweils 16 337 S,
38. im § 253c Abs. 2 statt 20 300 S mit jeweils 20 422 S,
39. im § 253c Abs. 2 statt 24 360 S mit jeweils 24 506 S,
40. im § 254 Abs. 7 statt 12 180 S mit jeweils 12 253 S,
41. im § 254 Abs. 7 statt 18 270 S mit jeweils 18 380 S,
42. im § 254 Abs. 7 statt 24 360 S mit jeweils 24 506 S,
43. im § 264 Abs. 6 statt 16 835 S mit 16 936 S,
44. im § 276c Abs. 2 statt 12 180 S mit jeweils 12 253 S,
45. im § 276c Abs. 2 statt 16 240 S mit jeweils 16 337 S,
46. im § 276c Abs. 2 statt 20 300 S mit jeweils 20 422 S,
47. im § 276c Abs. 2 statt 24 360 S mit jeweils 24 506 S,
48. im § 283 statt 1 089 S mit 1 096 S,
49. im § 288 Abs. 1 statt 16 347 S mit 16 445 S,
50. im § 288 Abs. 1 statt 163 484 S mit 164 465 S,
51. im § 292 Abs. 3 statt 2 941 S mit 2 959 S,
52. im § 292 Abs. 4 lit. h statt 1 968 S mit 2 007 S,
53. im § 302 Abs. 4 statt 76 S mit 78 S,
54. im § 307d Abs. 6 statt 76 S mit 78 S,
55. im § 307d Abs. 6 statt 194 S mit 198 S,
56. im § 447g Abs. 3 Z 1 lit. d statt 5 599 S mit 5 711 S,
57. im § 502 Abs. 4 statt 313 S mit 319 S,
58. im § 522k Abs. 2 statt 2 142 S mit 2 155 S,
59. im Art. VII Abs. 5 der 41. Novelle zum ASVG, BGBl. Nr. 111/1986, statt 481,70 DM mit 484,60 DM.

§ 3. Für das Kalenderjahr 1999 wurde der Beitragsbelastungsfaktor auf Grund des § 108 Abs. 8 ASVG mit 0,99656 ermittelt.

§ 4. Für das Kalenderjahr 1998 wurde der endgültige Anpassungsrichtwert auf Grund des § 108 Abs. 6 ASVG mit 1,008 ermittelt.

§ 5. Für das Kalenderjahr 2000 wurde die Höchstbeitragsgrundlage gemäß § 48 GSVG mit 50 400 S ermittelt.

§ 6. Für das Kalenderjahr 2000 werden die festen Beträge nach dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz auf Grund des § 51 GSVG unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1999 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 25 Abs. 4 Z 1 statt 14 009 S mit 14 289 S,
2. im § 25 Abs. 4 Z 2 lit. b statt 3 899 S mit 3 977 S,
3. im § 25a Abs. 4 statt 936 S mit 955 S,
4. im § 92 Abs. 3 statt 44 S mit 45 S,
5. im § 99a Abs. 7 statt 76 S mit 78 S,
6. im § 100 Abs. 3 statt 76 S mit 78 S,
7. im § 100 Abs. 3 statt 194 S mit 198 S,
8. im § 102a Abs. 5 statt 305 S mit 307 S,
9. im § 102b Abs. 4 statt 92 S mit 93 S,

10. im § 123 Abs. 1 statt 6 685 S mit 8 312 S,
11. im § 131b Abs. 2 statt 12 180 S mit jeweils 12 253 S,
12. im § 131b Abs. 2 statt 16 240 S mit jeweils 16 337 S,
13. im § 131b Abs. 2 statt 20 300 S mit jeweils 20 422 S,
14. im § 131b Abs. 2 statt 24 360 S mit jeweils 24 506 S,
15. im § 132 Abs. 6 statt 12 180 S mit jeweils 12 253 S,
16. im § 132 Abs. 6 statt 18 270 S mit jeweils 18 380 S,
17. im § 132 Abs. 6 statt 24 360 S mit jeweils 24 506 S,
18. im § 145 Abs. 6 statt 16 835 S mit 16 936 S,
19. im § 149 Abs. 3 statt 2 941 S mit 2 959 S,
20. im § 149 Abs. 4 lit. h statt 1 968 S mit 2 007 S,
21. im § 160 Abs. 4 statt 76 S mit 78 S,
22. im § 169 Abs. 5 statt 76 S mit 78 S,
23. im § 169 Abs. 5 statt 194 S mit 198 S,
24. im § 170 Abs. 5 statt 4 673 S mit 4 766 S,
25. im § 236 lit. a statt 8 487 S mit 8 657 S,
26. im § 236 lit. a statt 4 738 S mit 4 833 S,
27. im § 236 lit. b statt 4 738 S mit 4 833 S,
28. im Art. III Abs. 5 der 10. Novelle zum GSVG, BGBl. Nr. 112/1986, statt 481,70 DM mit 484,60 DM.

**§ 7.** Für das Kalenderjahr 2000 werden die festen Beträge nach dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz auf Grund des § 47 BSVG unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1999 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 23 Abs. 10 lit. a statt 6 003 S mit 6 804 S,
2. im § 30 Abs. 7 statt 162 S mit 165 S,
3. im § 80 Abs. 2 statt 51 S mit 52 S,
4. im § 86 Abs. 3 statt 44 S mit 45 S,
5. im § 96a Abs. 7 statt 76 S mit 78 S,
6. im § 98 Abs. 5 statt 305 S mit 307 S,
7. im § 99 Abs. 4 statt 92 S mit 93 S,
8. im § 100 Abs. 3 statt 76 S mit 78 S,
9. im § 100 Abs. 3 statt 194 S mit 198 S,
10. im § 114 Abs. 1 statt 6 685 S mit 8 312 S,
11. im § 122b Abs. 2 statt 12 180 S mit jeweils 12 253 S,
12. im § 122b Abs. 2 statt 16 240 S mit jeweils 16 337 S,
13. im § 122b Abs. 2 statt 20 300 S mit jeweils 20 422 S,
14. im § 122b Abs. 2 statt 24 360 S mit jeweils 24 506 S,
15. im § 123 Abs. 6 statt 12 180 S mit jeweils 12 253 S,
16. im § 123 Abs. 6 statt 18 270 S mit jeweils 18 380 S,
17. im § 123 Abs. 6 statt 24 360 S mit jeweils 24 506 S,
18. im § 136 Abs. 6 statt 16 835 S mit 16 936 S,
19. im § 140 Abs. 3 statt 2 941 S mit 2 959 S,
20. im § 140 Abs. 4 lit. h statt 1 968 S mit 2 007 S,
21. im § 148f Abs. 1 statt 204 000 S mit 205 224 S,
22. im § 149g Abs. 2 statt 120 S mit 121 S,
23. im § 152 Abs. 4 statt 76 S mit 78 S,
24. im § 161 Abs. 5 statt 76 S mit 78 S,
25. im § 161 Abs. 5 statt 194 S mit 198 S,
26. im § 162 Abs. 5 statt 4 673 S mit 4 766 S,
27. im Art. III Abs. 8 der 9. Novelle zum BSVG, BGBl. Nr. 113/1986, statt 481,70 DM mit 484,60 DM.

**§ 8.** Für das Kalenderjahr 2000 werden die festen Beträge nach dem Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetz unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1999 in Geltung stehenden Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 64 Abs. 3 statt 44 S mit 45 S,
2. im § 65a Abs. 5 statt 76 S mit 78 S,
3. im § 70a Abs. 3 statt 76 S mit 78 S,
4. im § 70a Abs. 3 statt 194 S mit 198 S.

**Artikel II**

Auf Grund

1. des § 108 Abs. 1 in Verbindung mit § 551 Abs. 11 des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes, BGBI. Nr. 189/1955, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBI. I Nr. 179/1999,
2. des § 51 in Verbindung mit § 259 Abs. 11 des Gewerblichen Sozialversicherungsgesetzes, BGBI. Nr. 560/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBI. I Nr. 179/1999,
3. des § 47 in Verbindung mit § 247 Abs. 11 des Bauern-Sozialversicherungsgesetzes, BGBI. Nr. 559/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBI. I Nr. 179/1999,

wird kundgemacht:

**§ 1.** Für das Kalenderjahr 2000 wird der Kinderzuschuss gemäß § 262 Abs. 2 ASVG in der am 30. Juni 1993 in Geltung gestandenen Fassung statt mit 320 S mit 322 S festgestellt.

**§ 2.** Für das Kalenderjahr 2000 wird der Kinderzuschuss gemäß § 144 Abs. 2 GSVG in der am 30. Juni 1993 in Geltung gestandenen Fassung statt mit 320 S mit 322 S festgestellt.

**§ 3.** Für das Kalenderjahr 2000 wird der Kinderzuschuss gemäß § 135 Abs. 2 BSVG in der am 30. Juni 1993 in Geltung gestandenen Fassung statt mit 320 S mit 322 S festgestellt.

**Hostasch**